exercício financeiro, portanto, não haverá fracionamento de despesa, uma vez que não 

haverá contratação de mesma natureza até o fim do exercício, que ultrapasse o valor teto 

neste período. 

6. DA ESTIMATIVA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

6.1. Estima-se para a contratação almejada o valor total de LOTE 01 R$ 14.592.264,22 

(CATORZE MILHOES QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS MIL DUZENTOS E 

SESSENTA E QUATRO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS), LOTE 02 R$ 

8.998.644,95 (OITO MLHOES NOVECENTOS E NOVENTA E OITO MIL SEISCENTOS 

E QUARENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS) em 

conformidade (PLANILHA ORÇAMENTARIA COM DESONERAÇÃO, CRONOGRAMA 

FISICO-FINANCEIRO, MEMORIA DE CÁLCULO E TERMO DE REFERÊNCIA), conforme